

PROTOKÓŁ NR 22/17
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARCZEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 05.09.2017 R.

Posiedzenie o godz. 17.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Roman Pietrzykowski. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Krzysztof Czapiewski - Przewodniczący Radny Miejskiej, Justyna Kreja – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz Marcin Nowak – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca.

Tematem obrad komisji było przedstawienie informacji w zakresie gospodarki śmieciami po zamknięciu roku budżetowego 2016 i półrocza 2017 oraz perspektywy dalszej działalności w 2018 roku – informację przedstawił Marcin Nowak Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca

Po rozpoczęciu posiedzenia Komisji, Przewodniczący Roman Pietrzykowski głos oddał panu Marcinowi Nowakowi, który poinformował, że nowy zarząd rozpoczął swoją pracę od podsumowania, bilansu otwarcia i na podstawie zastanej sytuacji finansowej zarząd nakreślił swoje działania, które mają na celu poprawę sytuacji finansowej Związku Gmin Wierzyca. Kontynuując pan Marcin Nowak przedstawił zebrany informację o stanie finansów ZGW ustalonym na dzień 31 lipca br. (informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Zwrócił uwagę na stan zaległości z tytułu zaległych opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi które na dzień 31.07.2017 r. wynosiły 5.585.557,05 zł. Dodał, że są to wszystkie zaległości pochodzące od mieszkańców, podmiotów gospodarczych, jak również domków letniskowych z terenu wszystkich 20 gmin, czyli również tych gmin, które wystąpiły ze Związku Gmin. Kontynuując dodał, że Związek Gmin Wierzyca jest zobowiązany ściągać zaległości również z tych gmin, które wystąpiły ze Związku i na bieżąco to czynią, jak również na bieżąco ściągane są zobowiązania od mieszkańców z gmin, które zostały w Związku Gmin. Pan Marcin Nowak poinformował również o stanie zaległości w naszym mieście, które na dzień 30.06.2017 r. wyniosły 81.148,70 zł.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że na dzień 30 sierpnia br. kwota zaległości w opłatach za wywóz śmieci w mieście wzrosła do 92 tys. ale to z powodu jednomiesięcznych zaległości, które zostały doliczone.

Następnie pan Marcin Nowak dodał, że zadłużenie spada i jeżeli chodzi o miasto Skórcz to nie rozpoczęło się jeszcze na terenie miasta prowadzenie akcji tak zwanej miękkiej windykacji.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zwrócił uwagę na, to jaka jest sytuacja w innych gminach, które mają większe zadłużenia od miasta Skórcz, a są mniejszymi miejscowościami. Burmistrz dodał również, że zadłużenia gmin, które wystąpiły ze Związku Gmin Wierzyca

liczone były tylko do końca grudnia ubiegłego roku, gdyż później te gminy nie były w systemie i te długi się nie zwiększały, jedynie o odsetki.

Pan Marcin Nowak powiedział, że najważniejsze jest to, że na dzień 31.12.2016 r. zaległości wymagalne wynosiły 6.746.264,77 zł, a na dzień 31.07.2017 r. wynosiły 5.585.557,05 zł i w przeciągu tych siedmiu miesięcy spadły o 1.160.707,72 zł i nadal spadają. Kontynuując dodał, że wprowadzona została tzw. miękka windykacja polegająca na tym, że pierwszym ruchem, który robi Związek Gmin Wierzyca jest drukowanie blankietów opłat i jeżdżenie do wszystkich dłużników, którzy spóźnili się z opłatą o więcej niż 3 miesiące i informują ich, że mają zapłacić należność, bo na razie nie ma tam jeszcze naliczonych odsetek i można uregulować samą opłatę. Dodał również, że po każdej gminie pracownicy Związku Gmin Wierzyca przeważnie jeżdżą przez dwa-trzy tygodnie, w zależności od wielkości gminy, po czym od ostatniego dnia po zakończeniu objazdu danej gminy i wręczeniu blankietów czekają dwa trzy tygodnie i wtedy robione jest podsumowanie, kto wpłacił zaległości, a kto nie. Następnie osoby, które nadal nie uregulowały należności otrzymują upomnienie, w którym kwota zaległości jest powiększona już o koszty upomnienia, tj. 11,60 zł. Pan Marcin Nowak powiedział, że do objechania pozostały jeszcze dwa miasta, a mianowicie miasto Kościerzyna i miasto Skórcz, które ze względu na najmniejsze zaległości zostanie odwiedzone jako ostatnie. Dodał również, że dotychczasowe działania wykazały skuteczność ściągłości zadłużenia na poziomie 30%. Kontynuując powiedział, że w rozbiciu na gminy różnie to się kształtuje i na przykład w gminie Skórcz do ściągnięcia było 250 tys. zł zaległości, odzyskane zostało 56 tys., co czyni gminę Skórcz jedną z gorszych pod względem ściągłości, bo wyniosła ona tylko 22%. Dodał również, że podobna sytuacja jest w gminie Bobowo, gdzie jest 13% ściągłości, a największa ściągłość jest w gminie Starogard, gminie Kościerzyna, może dlatego, że są to duże gminy, gdzie struktura mieszkańców jest inna. Pan Marcin Nowak powiedział, że nie oceniałby jednak tego w kwestiach społecznych tylko, że należy ludziom uświadamiać, że jest to podatek, bo ta opłata podlega pod ordynację podatkową. Nie jest to natomiast umowa z firmą tylko jest to deklaracja podatkowa, która jest składana do Związku Gmin, który ma to zadanie scedowane z gminy. Następnie Pan Marcin Nowak powiedział, że często podczas wizytacji w gminach posiłkują się pracownikami z urzędów gmin, którzy znają społeczność i są rozpoznawalni. Dodał, że pracownicy Związku Gmin Wierzyca jeżdżą wyłącznie do gmin, które pozostały w Związku, natomiast do gmin, które wyszły ze Związku wysyłane są upomnienia, a następnie sporządzane są tytuły wykonawcze.

Radny Henryk Czarnecki zapytał, jakie gminy były brane pod uwagę przy obliczaniu spadku zadłużenia, czy tylko te, które pozostały w Związku Gmin Wierzyca, czy również te, które wystąpiły ze Związku?

Pan Marcin Nowak odpowiedział, że brane pod uwagę było wszystkie 20 gmin.

Radny Henryk Czarnecki zapytał, czy w tej kwocie na koniec lipca br. ujęte też są te gminy, które wyszły ze Związku Gmin Wierzyca, bo jeżeli tak, to ich zadłużenie w związku z tym nie wzrasta. Gdyby natomiast nadal były członkiem Związku zadłużenie w tych poszczególnych gminach byłoby też większe, co zwiększałoby ogólną kwotę zadłużenia.

Pan Marcin Nowak odpowiedział, że tam również ujęte są te gminy, które wystąpiły ze Związku Gmin Wierzyca.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy w zmniejszeniu tego zadłużenia pomagają samorządy, które nadal są w Związku Gmin Wierzyca?

Pan Marcin Nowak odpowiedział, że tak oczywiście samorządy pomagają.

Radny Rafał Kosecki zapytał, czy jeżeli chodzi o miasto Skórcz jest jakaś tendencja na minus, na plus, czy jest constans?

Pan Marcin Nowak odpowiedział, że jest constans.

Radny Rafał Kosecki kontynuując dodał, że w związku z tym wniosek jest taki, że cały czas te same osoby nie płacą.

Pan Marcin Nowak powiedział, że po przeprowadzonych wizytacjach w innych gminach wyszło, że przeważnie te osoby, które nie płacą za śmieci mają również zadłużenia w opłatach za wodę.

Radny Rafał Kosecki zapytał jaka jest liczba deklaracji osób, które nie płacą w stosunku do mieszkańców jeżeli chodzi o miasto Skórcz?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że z ostatniego wydruku, który zawierał też zaległości bieżące to jest ok. 200 nazwisk.

Pan Marcin Nowak dodał, że trzeba zdać sobie sprawę z tego, że zawsze będzie jakiś procent osób, które nie płacą i trzeba dążyć do tego aby ograniczyć to do minimum.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że prowadzona jest również akcja telefoniczna, sms –owa.

Radna Justyna Kreja zapytała, czy nie można od razu zrobić akcji w rejestrze długów?

Pan Marcin Nowak odpowiedział, że cały czas nad tym myślą, jednak jeżeli chodzi o zaległości podatkowe to niewiele można tu zrobić ze względu na tajemnicę skarbową, która nakłada obowiązek nieupubliczniania tych długów z imienia i nazwiska. Dodał również, że to, co do tej chwili przedstawił to są działania, które dotyczą zaległości ale wiadomym jest, że żeby to co jest robione nie okazało się syzyfową pracą to starają się również ograniczać te zaległości nowe, które dopiero powstają. W związku z tym wprowadzone został sms –y i tam gdzie mieszkańcy wprowadzili numer telefonu, czekają do 10-tego następnego miesiąca, w którym nie wpłynęła opłata i wysyłają sms – a z przypomnieniem do wszystkich, nawet do tych, którzy spóźnili się o jeden miesiąc. Oprócz tego do tych osób, które podały maila wysyłają również maila więc może zdarzyć się, że dana osoba dostanie zarówno maila, jak i sms – a. Dodał, że chcą użyć wszystkich narzędzi, które są w ramach prawa dopuszczalne aby to zadłużenie zmniejszać.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że ta miękka windykacja jest skuteczna, gdyż jeżeli pojedzie się do ludzi, którzy mają zaległości i porozmawia się z nimi twarzą w twarz to często skutkuje tym, że oni jednak płacą.

Pan Marcin Nowak powiedział, że obecnie są trzy zespoły robocze dwuosobowe i dwa samochody i często wygląda to tak, że wójt, czy burmistrz danej gminy udostępnia od siebie pracownika i on z tymi zespołami roboczymi jeździ do dłużników. Kontynuując powiedział, że przygotowując się do takiego wyjazdu zespoły robocze przygotowują sobie mapki gminy, jak również mapki z dojazdem do poszczególnych nieruchomości. Dodał, że zadaniem zespołów jest nie tylko wręczanie blankietów ale również wyłapywanie tych gospodarstw, które nie złożyły dotąd deklaracji. Powiedział, że dotyczy to głównie tych miejscowości, gdzie są letniska, gdzie osoby tam przebywające są informowane o konieczności złożenia

takiej deklaracji oraz o tym, że jeżeli tego nie zrobią to Związek Gmin Wierzyca w drodze decyzji określającej zrobi to za nich. Kontynuując powiedział, że ten system ma za zadanie to żeby sam się finansował, a żeby sam się finansował wszyscy powinni być objęci tym obowiązkiem podatkowym, czyli złożeniem deklaracji.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że problem ze złożeniem deklaracji jest również u tych osób, które mieszkają w budynku, w którym również prowadzą działalność gospodarczą. Dodał, że jest taki obowiązek, a zdarzają się osoby, które mieszkają w budynku, w którym wynajmują dwa lub trzy lokale pod sklepy i nie mają w ogóle złożonej deklaracji z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej, a są do tego zobligowane. Wszystkie śmieci natomiast i te z gospodarstwa i z działalności ma w ramach tej jednej prywatnej deklaracji, a powinien mieć taką i taką.

Następnie pan Marcin Nowak poinformował o ilości wysłanych upomnień, która od momentu powstania nowego zarządu znacznie wzrosła. Dodał, że do mieszkańców gmin, które wyszły ze Związku zalegających z opłatami zostały wysłane upomnienia. Kontynuując powiedział, że łącznie wysłano 6.844 sztuk upomnień na łączną kwotę 2.931.374,96 zł. Dodał również, że każdy z mieszkańców, który otrzymał upomnienie musi zapłacić również za koszty tego upomnienia, tj. o 11,60 zł więcej, a koszt ten bezpośrednio wynika z ustawy. Poinformował, że następnym krokiem jeżeli dany delikwent nie zapłaci mimo otrzymania upomnienia jest skierowanie sprawy do urzędu skarbowego i egzekucję przejmuje komornik. Powiedział również, że można się spodziewać wzrostu liczby tych wysyłanych tytułów z miesiąca na miesiąc, gdyż były one wysyłane drogą papierową i cała egzekucja wtedy się wydłuża, gdyż pracownik urzędu skarbowego musi tę formę papierową wprowadzić do systemu komputerowego co wydłuża całą procedurę. Dodał również, że teraz Związek Gmin Wierzyca będzie przysyłał te tytuły drogą elektroniczną co być może skróci czas całej egzekucji.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że z informacji, które uzyskał od pani naczelnik urzędu skarbowego wie, że średnio czas całej procedury od momentu otrzymania tytułu to 9 miesięcy.

Radny Stanisław Eggert zapytał jaka jest ściągalność?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że ściągalność jest słaba.

Marcin Nowak powiedział, że ilość przelewów, które wpłynęły od komorników wynosi 904 na kwotę 488.608,24 zł, z czego koszty postępowania, które trzeba było zapłacić wyniosły 24.164,53 zł. Dodał jednak, że zauważyć należy, iż kwota ta jest niewspółmiernie mała w stosunku do odzyskanej kwoty.

Radny Rafał Kosecki zapytał do kiedy obowiązuje nas obecna umowa na wywóz odpadów?

Marcin Nowak odpowiedział, że do 30 września 2018 roku.

Radny Rafał Kosecki kontynuując zapytał, czy zarząd myśli już nad tym jak podejść do następnego przetargu?

Marcin Nowak odpowiedział, że tak i zaraz po zakończeniu informacji na temat sytuacji finansowej odpowie na pytanie radnego. Następnie poinformował, że stan finansowy na dzień 31 lipca 2017 bez dopłat gmin z 2016 r. był następujący: przychody od I-VII/2017 to 9.489.614,59 zł, koszty w tym samym okresie wyniosły 9.207.632,32 zł, w związku z tym wynik finansowy jest na plusie i wynosi 281.982,27 zł. Dodał również, że stan środków

na rachunkach bankowych na dzień 31.07.2017 wynosił 1.904.589,77 zł, natomiast na dzień 04.09.2017 r. wynosił 1.803.623,49 zł. Kontynuując powiedział, że prace zarządu nadal będą szły dalej w kierunku prowadzenia windykacji, szukania osób, które nie złożyły jeszcze deklaracji, kontrolowania przewoźników. Dodał, że w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podczas wywozu odpadów przez przewoźnika wiąże się to z nałożeniem kary na przewoźnika za niewywiązywanie się z umowy. Zaznaczył również, że najważniejszą rzeczą, o którą chciałby prosić radnych jest to, aby uświadamiać mieszkańców, że opłata za śmieci jest podatkiem.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że podobnie ze świadomością było dwa miesiące temu podczas spotkania w sprawie szkoły, gdzie chodziło o pewne kwoty pieniędzy, wtedy było duże zdziwienie nauczycieli i rodziców, gdy podana została informacja jaką kwotę miasto musiało dopłacić w zeszłym roku, tyle ile w tym roku brakowało nam na cele oświatowe. Dodał, że ta świadomość jest taka, że niektórzy ludzie w ogóle nie wiedzą i wtedy ten nieuczciwy ma też okazję się za kimś schować i my nie wiemy, nie interesujemy się tym na co dzień. Co najwyżej psioczemy, że płacimy za dużo ale nikt się nad tym nie skupia. Kontynuując powiedział, że podanie do publicznej wiadomości, że w mieście Skórcz ok. 200 rodzin nie płaci za śmieci i na taką kwotę są zadłużeni spowodowałoby, że ludzie będą mieli tego świadomość.

Marcin Nowak powiedział, że po każdej takiej akcji jedzie do wójta i przedstawiam mu informację jak to wyszło na jego gminie wraz z informacją oczywiście bez nazwisk i każdy wójt taką informację ma ile zostało blankietów rozdanych, ile zostało wpłat dokonanych, ile upomnień zostało wysłanych. Dodał również, że najważniejszą rzeczą jest świadomość tego, że Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych będzie od przyszłego roku przyglądać się gospodarce odpadami właśnie pod kątem finansowym dlatego, że podejrzewają, iż niektórzy wójtowie mogą ukrywać koszty finansowania tego systemu i mogą przerzucać z innych działów pieniądze na realizację tego zadania. Kontynuując powiedział, że Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych stoi na stanowisku, że ten system ma się samofinansować i jeżeli tak się nie dzieje jedynym wyjściem z tej sytuacji jest podniesienie stawki. Następnie Marcin Nowak poinformował, że od dnia 1 lipca br. weszło w życie rozporządzenie mówiące o nowej gospodarce odpadami, która wiąże się z posiadaniem pięciu pojemników na odpady z podziałem śmieci na: papier, metali i tworzywa sztuczne, szkło, bio odpady oraz odpady resztkowe. Dodał, że ustawodawca narzuca pojemnikom odpowiednie kolory, jak również daje nam okres przejściowy. Kontynuując powiedział, że na razie nas jako Związku te zasady nie obowiązują, a będą obowiązywać dopiero od 1 października 2018 r. dlatego, że do tego czasu Związek obowiązuje dotychczasowa umowa. Dodał, że w tym celu zostały już przygotowane projekty uchwał, które zostały już przez zgromadzenie wstępnie zatwierdzone, natomiast podjęte zostaną na zgromadzeniu w miesiącu wrześniu.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że jest to robione tak szybko po to żeby zobaczyć jak się zachowa rynek i żeby był czas na ewentualne postępowanie przetargowe.

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej zapytał kto dostarczy nowe pojemniki.

Marcin Nowak – odpowiedział, że zrobi to wykonawca. Poinformował również o tym jakie uchwały zostaną podjęte, a mianowicie pierwsza uchwała będzie zmieniać sektory

na sektory jedno gminne. Dodał, że zmiana ta ma za zadanie zwiększyć konkurencyjność oferty poprzez zwiększenie dostępu większej ilości przewoźników, nawet mniejszych, gdyż mniejsi przewoźnicy nie mają takiej mocy przerobowej żeby mogły trzy lub dwie gminy obsłużyć. Kolejna uchwała dotyczy zmiany regulaminu, co związane jest z nowym rozporządzeniem, którego zapisy muszą być w nim ujęte. Trzecia uchwała dotyczy świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych, jak również zbiórki wielkogabarytów oraz gruzu. Kontynuując powiedział, że Związek będzie dążył do personalizacji odbioru w/w odpadów, a najlepszym wyjściem będzie jak mieszkaniec sam te odpady będzie zawoził.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że jest to nierealne, a lasy będą pełne tych śmieci.

Marcin Nowak powiedział, że do tej pory było tak, że był 1 m³ na mieszkańca, a mieszkańcy oszukiwali ten system w ten sposób, że gdy miał więcej gruzów to nie wnosił za tą dodatkową ilość opłaty tylko dogadał się z sąsiadem, który wziął to na siebie.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że zasada była, że jest to ilość gruzu na remonty bieżące, natomiast firmy budowlane wykorzystywały to podczas robienia większych remontów, gdzie osoba, u której remont był wykonywany biegła po sąsiadach i tym sposobem z jednej ulicy aż sześć worków gruzu było wywożonych, a remont robiony był tylko u jednej osoby. Natomiast ta firma powinna za ten gruz zapłacić.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że jeżeli tak będzie to naprawdę lasy będą pełne śmieci, bo już są, od gruzu przez plastiki, a nawet części samochodowe.

Marcin Nowak powiedział, że nielegalne wysypiska są problemem, szczególnie w tych miejscowościach, w których są domki letniskowe i w związku z tym ma zamiar spotkać się w tej sprawie z Komendantem Powiatowym Policji żeby w ramach patroli te miejsca były monitorowane. Dodał, że Związek będzie szukał firm, które zajmują się recyklingiem aby ograniczyć szkło wysyłane do ZUOK-u, za które trzeba płacić, a bardziej szukać firm, które same to szkło zagospodarują i jeszcze mogą do Związku coś zapłacić. Ma to zwiększyć poziom recyklingu, który Związek musi osiągnąć, a który w roku 2017 wynosi 20% natomiast w roku 2018 musi wynieść 30% i to może być trudne. Jest to głównie zadanie dla ZUOK-u, który musi szczególną uwagę zwracać na segregację odpadów. Poinformował, że problem tych wskaźników nie dotyczy tylko gmin, które należą do Związku ale wszystkich gmin w całym kraju.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że gminy należące do Związku będą rozliczane w ramach Starego Lasu i jeżeli całościowo nie będzie wymaganego odzysku to wszystkie samorządy, które są do tego miejsca przypisane będą płaciły karę.

Przewodniczący Pietrzykowski zapytał, czy nasza gmina jest nadal przypisana do Starego Lasu?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak ale poinformował, że można odpady wozić również do Chojnic, bo są dwa RIPOK-i na terenie województwa.

Przewodniczący Pietrzykowski zapytał, czy nie zostało to uwolnione, że na przykład wozimy odpady do Kwidzyna, bo były takie propozycje.

Marcin Nowak odpowiedział, że musiałyby to być zapisane w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, gdzie musiałyby być zwiększona liczba RIPOK-ów dla danego Związku, a na razie dla nas są tylko dwa.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że była już zmiana, bo wcześniej była możliwość tylko do Starego Lasu, a teraz jest jeszcze możliwość do Chojnic.

Następnie Marcin Nowak poinformował, że w nowych uchwałach zostanie również określony strumień gospodarki odpadami niebezpiecznymi w związku z tym Związek chce nawiązać kontakt z jak największą liczbą firm, sklepów, aptek, które mogą odbierać leki.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że mogą, aczkolwiek nie chcą.

Marcin Nowak odpowiedział, że faktycznie nie chcą ale z informacji, które posiada wie, że dwie lub trzy apteki takie odpady zbierają. Kontynuując dodał, że większym sklepom, czy marketom zależy na tym aby odebrać starą pralkę, czy lodówkę, bo wtedy płacą mniejszą opłatę produktową i to im się opłaca. Powiedział również, że starają się ograniczyć ilość opon podając wagę do 50 kg, co określa opony wyłącznie samochodowe. Następnie poinformował, że czwarty projekt uchwały dotyczy wyłączenia cmentarzy z systemu.

Radna Justyna Kreja zapytała dlaczego?

Marcin Nowak odpowiedział, że w związku z tym, że jest tam problem z płatnościami i gospodarką odpadami. Dodał, że jako kraj jesteśmy zobligowani do zmniejszenia bio odpadów poprzez edukację w zakresie kompostowania tych odpadów. Założenie jest takie, że tych bio odpadów na RIPOK-ach, składowiskach tych odpadów ma być z roku na rok coraz mniej.

Radna Justyna Kreja zapytała gdzie w takim bądź razie będą miały być wywożone odpady z cmentarzy.

Marcin Nowak odpowiedział, że parafie będą musiały podpisać umowę z przewoźnikiem, który zarejestrowany jest w rejestrze przewoźników i wtedy z nim się rozliczają. Dodał, że może być to nawet taniej dla parafii.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że za 10 tysięcy litrów zmieszanych śmieci cmentarz zapłaci 3.750 zł. Dodał, że nasze dwa pojemniki na cmentarzu to jest ok. 20 tyś. litrów przynajmniej. Kontynuując powiedział, że nasza parafia w roku ubiegłym za wywóz śmieci zapłaciła ok. 50 tyś złotych.

Przewodniczący Pietrzykowski zapytał o to w jakim terminie Związek zacznie ogłaszać pierwsze przetargi.

Marcin Nowak odpowiedział, że będzie to na przełomie tego roku. Dodał, że te uchwały są pierwszym etapem związane przede wszystkim z nową gospodarką odpadami, jak również w przystosowaniu się do nowej specyfikacji. Kontynuując poinformował, że w nowych umowach sposób rozliczania się będzie ryczałtowy co ma swoje dobre i złe strony. Przede wszystkim otoczenie Związku, czyli gminy które wystąpiły rozliczają się ryczałtowo i istnieje niebezpieczeństwo przy ryczałcie, że śmieci mogą być podrzucane. Dodał, że po uchwaleniu wszystkich niezbędnych uchwał nastąpi przygotowanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która będzie podstawą do ogłoszenia przetargu, który Związek chce zrobić jak najszybciej żeby mieć czas na odpowiednie, zgodne z prawem przeprowadzenie procedury przetargowej i wyłonienie jak najlepszych oferentów. Powiedział, że jest możliwość, że niektórzy z oferentów poprzez oprotowanie zapytania ofertowego mogą opóźnić przetarg i dlatego jest to przygotowywane wcześniej żeby nie było presji czasu.

Przewodniczący Pietrzykowski zapytał o to, czy przewidywany jest wzrost opłat za wywóz śmieci w przyszłym roku.

Marcin Nowak odpowiedział, że na razie wszystkie prace idą w tym kierunku żeby zachować tą opłatę na dotychczasowym poziomie. Dodał, że przy pięciu pojemnikach na pewno będzie drożej ale nie chce nic przewidywać woli patrzeć na sytuację teraz i rozliczać się z miesiąca na miesiąc.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że dlatego też jest mowa o ryczałcie żeby nie rozliczać się osobno za transport i osobno za zagospodarowanie. Dodał, że na obniżenie stawek na pewno nie ma szans, oby tylko nie poszły do góry i tego powinniśmy się trzymać.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że obniżenie można byłoby uzyskać tylko w jednym punkcie jeżeli zostałby podzielony transport od ilości śmieci, bo koszty transportu w Skórczu są mniejsze, a w gminie są większe.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że teraz tak jest. W mieście transport jest inny niż transport w gminie.

Przewodniczący Pietrzykowski dodał, że jak zostały przedstawione koszty transportu i koszty za śmieci to koszty transportu są prawie trzykrotnie większe.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że faktycznie koszty transportu na tych gminach rozległych są znacznie wyższe i tam stawki były ok. 600 zł za tonę, a tona na ZUOK-u dla wszystkich jest stała. Właśnie dlatego teraz ma być to połączone jak jest w innych gminach, że biorą śmieci wraz z transportem i nas nic nie interesuje i będziemy się tylko z przewoźnikiem rozliczali.

Radny Henryk Czarnecki zapytał, czy gdyby wszyscy mieszkańcy płacili to Związek Gmin Wierzyca byłby na plusie?

Marcin Nowak odpowiedział, że można tak powiedzieć.

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy pieniądze, które były ściągane w latach 2016 i 2017 wrócą do gmin, bo jak wiadomo gmina przekazała te pieniądze w formie dopłaty.

Marcin Nowak zapytał, czy chodzi o gminy, które wyszły, czy o te które są w Związku.

Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że o te, które wyszły i o te, które są w Związku

Marcin Nowak odpowiedział, że nie, gdyż jest już opinia prawnika na ten temat, a roszczenia takie składają już gminy, które wyszły ze Związku.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zapytał Radnego Gawrzyała, czy ma on na myśli tylko miasto Skórcz, czy gminę, która wyszła?

Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że to i to.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że jest to zasadnicza różnica, bo my nadal w Związku jesteśmy.

Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że dopłata z gminy przecież była.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że nasza dopłata nie wróci, bo nadal jesteśmy uczestnikiem Związku Gmin, a składka w tym roku wychodzi ok. 1 zł, natomiast jeżeli chodzi o gminy, które wyszły to nie ma takiej opcji. Tak jak pan Marcin powiedział jest opinia radcy prawnego na ten temat.

Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że jego zdaniem to jest powtórne płacenie.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zapytał radnego Gawrzyała, czy to jest opinia jego, czy któregoś z wójtów?

Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że jest to jego opinia.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że kilka dni temu spotkał się z taką samą opinią od jednego z wójtów z gmin sąsiednich, który twierdził, że my powinniśmy tej gminie te pieniądze oddać. Dodał, że zapytał się wtedy wprost, tego wójta, który zapłacił dotację do Związku Gmin na poziomie 70 %, gdzie jego mieszkańcy zalegają ok. 140 tyś. czy ma on prawo coś takiego proponować. Kontynuując powiedział, że zapłacił on mniej niż jego mieszkańcy mają długów i to myśmy za nich zapłacili, bo wszyscy płacili równo od ilości mieszkańców.

Marcin Nowak powiedział, że rozliczenie jest tym bardziej trudne, bo pod kątem windykacji są dodatkowe koszty związane z tytułami wykonawczymi, koszty pracy pracowników, tu te gminy mają ten problem z głowy.

Przewodniczący Pietrzykowski dodał, że pamięta rozmowę na komisji już przed samym wyjściem, na której był ten temat poruszany i te gminy były tego świadome już przed podpisaniem dokumentu o wyjściu.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że było to dokładnie w grudniu, gdzie była przygotowana uchwała, która dawała możliwość gminom występującym na odzyskanie części należności przy 30% jakby pokrycia kosztów przez gminy pozostające. Układ jednak był taki, że wszystkie gminy musiałyby się pod tym podpisać i wtedy co niektóre samorzady się nie zgodziły i powiedziały, że pójdą z tą sprawą do sądu. Dodał, że w związku z tym, że nie było zgody obopólnej ta uchwała nie została podjęta. Ci, którzy pozostali w Związku Gmin wstrzymali się od głosu i uchwała nie weszła w życie i z pełną świadomością gminy, które występowały wiedziały na co się piszą.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że nie powinniśmy w ogóle podnosić głosu w stosunku innych gmin. Dodał, że jesteśmy mieszkańcami Skórcza i interesuje nas tylko nasze miasto.

Radny Adam Gawrzyał zapytał ilu pracowników jest w Związku Gmin Wierzyca po odejściu z niego prawie połowy gmin?

Marcin Nowak odpowiedział, że zostały ograniczone etaty z 27 pracowników pozostało 21. Dodał, że na dzień dzisiejszy ten stan zatrudnienia jest optymalny i nie jest przewidywany wzrost zatrudnienia.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że plan był taki aby obniżyć koszty, natomiast w kwestii windykacji zależało nam na tym, aby zespoły kontrolne pozostały ponieważ nie można przeprowadzać jednoosobowo windykacji na terenie tylu gmin.

Marcin Nowak powiedział, że zgodnie z przepisami żadna kontrola nie może być przeprowadzana jednoosobowo i jakikolwiek zespół kontrolny musi być minimum dwuosobowy. Dodał, że zmniejszony został stan osobowy o 1/4 , tj. 25%, a ruchy które zostały wykonane poprzez zwiększenie windykacji powodują, że ci pracownicy, którzy pozostali mają jeszcze więcej pracy niż mieli. Kontynuując powiedział, że mógłby się zgodzić ze stwierdzeniem, że można by było jeszcze więcej osób zwolnić w sytuacji gdyby wszyscy płacili.

Następnie radny Adam Gawrzyał zapytał, czy może wiedzieć jaka jest pensja pana przewodniczącego?

Marcin Nowak odpowiedział, że oczywiście jest to kwota 5.200 zł na rękę.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że pensja się obniżyła.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że jest to najniższa pensja z tych, które dotychczas były oraz, że takiej informacji udzielał już radnym na sesji zaraz po wyborze pana przewodniczącego, co można sprawdzić w protokole.

Kolejne pytanie, które zadał radny Adam Gawrzyał dotyczyło tego, czy opłata za wywóz odpadów nie wzrośnie.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że do końca obecnie obowiązującej umowy nie.

Marcin Nowak dodał, że będą jako Związek robić wszystko, aby ta opłata nie wzrosła.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że niektóre gminy obniżyły opłatę o złotówkę lub dwie, co niektórzy typu Osieczna weszły w system liczonej od ilości osób i w tej chwili mają już problemy ze ściągalnością. Dodał, że problemy są wtedy, gdy osoba zgłosi w deklaracji, że mieszka jedna osoba, mieszkają dwie, a rzeczywiście mieszkają cztery i te śmieci produkują cztery osoby natomiast płacą za dwie osoby.

Marcin Nowak dodał, że ten system, który jest w Związku jest korzystniejszy dla ludzi.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że od początku był za wyjściem ze Związku i nadal swoje zdanie podtrzymuje.

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej zapytał, czy jest taka możliwość aby te kosze, które teraz są mogły zostać u właścicieli?

Marcin Nowak odpowiedział, że jest to obecnie analizowane i wszystko zostanie określone, czy będzie to dzierżawa, czy po dwóch, trzech latach będzie można to wykupić to wszystko będzie określone w tej specyfikacji do zamówienia.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że były już rozmowy nad tym, czy wszystko musi być w koszach, może część mogłaby być w workach. Dodał, że na przykład papier i plastiki mogłyby być w workach, a bio, odpady resztkowe i surowce w koszach.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że jeżeli w workach będą jakieś odpady po jedzeniu to zwierzęta mogą te worki porozrywać.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że to co będzie zabrudzone będzie w odpadach resztkowych, a nie w surowcach.

Marcin Nowak powiedział, że odpady resztkowe są najczęściej odbierane, bo aż dwa razy w miesiącu.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że tak naprawdę będzie teraz dużo więcej pojemników i chodzi tu też o to aby ograniczyć ilość odpadów zmieszanych, których powinno być najmniej.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że państwo powinno też od czegoś zacząć, na przykład odbierać plastiki, butelki do zwrotu.

Marcin Nowak powiedział, że jeżeli chodzi o przewoźników to on również wybiera się na kontrolę i jak do tej pory było wszystko ok. Podkreślił, że bardzo ważna jest edukacja i rozmowy z ludźmi, a także interesowanie się wyłącznie własną gminą.

Przewodniczący Pietrzykowski zapytał, czy wizja stworzenia przez Związek własnej floty śmieciarek jest nadal brana pod uwagę?

Marcin Nowak odpowiedział, że po wnikliwej analizie ustalono, że nie byłoby to opłacalne. Dodał, że analizowanym teraz problemem jest budowa PSZOK-ów, który między innymi miałby powstać w Skórczu.

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy były już przeprowadzane jakieś prognozy dotyczące wysokości wzrostu opłaty za wywóz odpadów przy pięciu pojemnikach?

Marcin Nowak odpowiedział, że stawką na razie Związek się nie zajmował i tak naprawdę jest to wszystko zależne od wyniku przetargu.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że tak naprawdę jeżeli będzie tyle pojemników to częstotliwość wywozów nie powinna być większa niż teraz, żeby nie było więcej globalnie niż teraz wywozów.

Marcin Nowak powiedział, że wydaje mu się, iż na workach od śmieci można zaoszczędzić, bo nim to się wszystko pozapełnia, to będzie dłużej niż teraz w jednym koszu, co było przed reformą.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że strumień odpadów zwiększył się patrząc na pryzmat ubiegłego roku, gdzie poziom zamożności wzrósł nawet przez 500+, to ta ilość odpadów też się zwiększyła i to jest widoczne.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że państwo przerzuca podatek na nas, bo zakłady, które produkują na przykład wodę nie skupują butelek z powrotem, a to jest wyższy stan sortowania śmieci. Dodał, że w Niemczech, czy Słowacji w 2000 roku już wszystkie butelki były skupowane, obojętnie, czy to było 0,5 l, 0,33 l, czy inna wielkość. W tych krajach w każdym większym sklepie był skup butelek.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że dobrze byłoby gdyby zmniejszyć opłatę dla tych osób, które mają swoje kompostowniki. Dodał, że byłaby to zachęta i tych bio odpadów byłoby dużo mniej.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że były już prowadzone nawet rozmowy, aby kompostowniki były zakupione przez Związek dla tych osób, które zdeklarują się, że będą go miały na własnej działce. Kontynuując dodał, że były już plany żeby zimą w ogóle bio odpadów nie odbierać, bo nie ma wtedy odpadów zielonych, a obierki można spokojnie wrzucić do resztkowych. Pojemnik od bio miałby być przeznaczony na popioły i byłyby dwa pojemniki na zimę resztkowe i do popiołów.

Marcin Nowak powiedział, że jeżeli chodzi o segregację odpadów w innych krajach, to wniosek jeden się nasuwa, że ważna jest edukacja w tym zakresie.

Radna Justyna Kreja powiedziała, że u nas jeszcze w piecach tymi śmieciami palą i to jest straszne.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski, zakończył posiedzenie komisji o godz. 18.25. Protokół zawiera 11 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej

Roman Pietrzykowski

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz
Skórcz, dnia 11.09.2017 r.